
2024年 4月 1日 

治験依頼者 

製造販売後臨床試験依頼者 各位 

製造販売後調査依頼者 

 

 臨床研究開発センター 

 治験事務局 

 

 

 

治験等の契約書等における実施医療機関の名称の表記に関して 

 

謹啓 時下ますますご清祥の段，お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り，厚くお

礼申し上げます。 

さて，この度本学におきまして，治験等の契約書等における実施医療機関の名称の表記

を以下の通り変更することとしました。これに伴い、既に締結済の治験等の契約書等にお

ける表記につきましては本書をもって読替えて頂きますようお願い申し上げます。 

今後ともご指導，ご鞭撻を賜りますよう，よろしくお願い申し上げます。 

 
謹白 

 

記 

 
変更日：2024年 4月１日 

 

実施医療機関の名称   

変更前：国立大学法人北海道大学病院   

変更後：国立大学法人北海道大学 北海道大学病院 

 

契約者 

変更前：国立大学法人北海道大学病院 北海道大学病院長   

変更後：国立大学法人北海道大学 北海道大学病院 病院長 

 

 
以上 

 


